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Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råds 

Verksamhetsplan för 2010 
 

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd är ett samverkansorgan mellan 

polismästardistrikt Söderort, Skärholmen närpolisområde, Utbildningsförvaltningen 

och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd och stadsdelsförvaltning. 

Syftet med brottsförebyggande rådet är att genom samverkan utveckla och öka effekten 

av brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder och öka befolkningens känsla av 

trygghet 

Övergripande mål 

Övergripande mål med det brottsförebyggande arbetet är att öka tryggheten och minska 

antalet brott. Ungdomars konsumtion av tobak, alkohol och andra droger ska minska. Det 

brottsförebyggande arbetet ska präglas av en helhetssyn och bedrivas i så bred samverkan som 

möjligt, med lokalsamhället på alla nivåer involverat.  

Inriktningsmål 

 Stärka den formella och informella sociala kontrollen  

 Minska brottsbenägenheten  

 Försvåra genomförandet av brott  

 Lindra brottens skadeverkningar  

 Minsk obefogad rädsla för brott  

 

Arbetet ska ske i dialog med lokalsamhället i form av boende, dagbefolkning och näringsliv. 

Arbetet ska i möjligaste mån bedrivas så att brott kan förutses, förebyggas och förhindras. 

Främst ska arbetet inriktas med insatser för barn och unga vuxna upp till 21 år. 

De brottsförebyggande insatserna ska i möjligaste mån ske enligt evidensbaserade metoder, 

vara beprövade och visat sig verksamma. Insatserna ska ske i samverkan mellan olika aktörer 

bygga på sammantagen kunskap om det fenomen som ska förebyggas.  

Struktur 

Lokala BRÅ – styrgrupp 

Deltagare: Ordförande och vice ordförande i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsmnämnd, 

polischef i Skärholmens närpolisområde, representanter från Söderorts polismästardistrikt, 

stadsdelsdirektör, avdelningschefer för Social omsorg och stadsplanering samt 

preventionssamordnare från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning samt 

distriktschef för Brännkyrka räddningstjänst. 

 

Arbetsgrupper under loBRÅ:  
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 Tryggare centrum 

Deltagare: representant från Skärholmen närpolisområde, centrumchef för 

Liljeholmstorget, Citycon, representant från Securitas, systembolagen i Liljeholmen 

och Fruängen, trafikkontoret samt enhetschef med flera representanter för 

vuxenenheten och avdelningschef med flera representanter för samhällsplanering vid 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning.  

 

 Samverkansgruppen för skola, förskola, polis, socialtjänst och fritid 

a. Storgrupp  

Sammanträder en gång per år. Deltagare: Rektorer från samtliga grundskolor, 

samtliga förskolerektorer, gruppchef från polisens yttre ungdomsgrupp, 

ungdomsgårdschefer samt enhetschefer/biträdande enhetschefer inom barn och 

ungdomsenheten.  

b. Chefsgruppen  

Sammanträder 4-6 gånger per år. Deltagare: Rektorer/rektorsrepresentanter från 

grundskolorna, representant från förskoleavdelningen, gruppchef från polisens 

yttre ungdomsgrupp, ungdomsgårdschefer samt enhetschefer inom barn och 

ungdomsenheten. 

c. Konsultativt forum - akutgrupp 

Tid avsatt en gång i månaden men sammanträde sker endast vid behov. Deltagare: 

avgörs från fall till fall. 

 

 Ökad trygghet för äldre 

Deltagare: representanter från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, 

Skärholmens närpolis, PRO och SPF 

Sammanträder 4-6 gånger per år 

Sammanträdesfrekvens 

Lokala BRÅ sammanträder fyra till sex gånger per år. 

Årsmål  

 Genomföra närmiljö/trygghetsvandringar. 

 Korta tiden mellan etablerandet av illegalt boende och avvecklande av detsamma. 

 Öka polisens närvaro vid barn- och ungdomsenhetens möten med anledning av 

polisanmälan mot minderårig. 

 Öka samverkan mellan skola, fältassistenter och föräldrar 

 Fortsatt samverkan i tillgänglighetsbegränsande arbete 

 Identifiera och ge adekvat information om riskområden  

Arbetsmetoder 

 I samverkan genomföra närmiljö/trygghetsvandringar i samtliga stadsdelar 

 Följa rutinerna i handlingsplanen mot illegala bosättningar 

 Systematisk arbeta med de synpunkter på ordning och trygghet som inkommer till 

stadsdelsförvaltningen 

 Samverkan mellan polis och stadsdelsförvaltning runt tobaks- och folkölstillsyn 

 Utveckla samverkan mellan polisen och socialtjänsten på så sätt att polisen deltar i 

barn- och ungdomsenhetens första möte med barn och ungdomar som första gången är 

föremål för polisanmälan 

 På förekommen anledning kalla till och delta i konsultativt forum 
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 Följa, se över och förbättra de rutiner och policydokument som samverkansgruppen 

för skola, förskola, polis, socialtjänst och fritid tagit fram 

 Utveckla samverkan mellan utbildningsförvaltningen, polisen och socialtjänsten för att 

arbeta med barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa. 

 

UPPFÖLJNING/UTVÄRDERING 

Uppföljningen av arbetet inom kommunen görs årligen inom ramen för stadens integrerade 

system för ledning och styrning (ILS) samt polisens interna system för uppföljning och 

sammanfattas i en årsberättelse för lokala BRÅ.  

Bilagor 

1. Strategi för samverkan (bifogas i pdf) 

2. Stockholms stads brottsförebyggande program (bifogas i pdf)  

 


